ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 70\06-23

г. Москва           30 сентября 2024 г.

Муниципальное автономное учреждение центр дополнительного образования
города Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район (МАУ
ЦДО города Славянска-на-Кубани), в лице директора Слюсаревой Елены Павловны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с одной
стороны, и АССОЦИАЦИЯ ПЛАНЕТАРИЕВ И ЛИЦ, СОДЕЙСТВУЮЩИХ ИХ
РАЗВИТИЮ, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице руководителя Лобанова
Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
каждый в отдельности – «Сторона», а совместно – «Стороны», заключили настоящий
Лицензионный договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.Лицензиар предоставляет Лицензиату право публичного показа на самостоятельно

созданный в рамках  реализации грантового проекта Комплекс просветительских
мероприятий, посвященных столетию планетариев: "Школа лекторов планетариев"
с созданием учебной программы "Галактика и ее население" с полнокупольной
мультиформатной адаптацией, методическим пособием и изданием сборника
"Планетарии - история, образование, культура" (Заявка № 22-2-001141), видеофильма
"Галактика и ее население" - (далее по тексту - Фильм) продолжительностью 39.59
(тридцать девять) минут 59 секунд (неисключительная лицензия) на безвозмездной основе,
а Лицензиат принять в пользование предоставленный Фильм на своей территории.

1.2. Под показом подразумевается публичная демонстрация Фильма с помощью
технических средств в планетарии (купол диаметром 8 метров, 30 посадочных мест) по
адресу 353560, г. Славянск-на-Кубани, ул.Троицкая, 271В - (далее – Территория) на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Лицензиар передает Лицензиату бессрочное право на публичные показы Фильма
начиная с даты подписания настоящего Договора (далее - Лицензионный период).

1.4. Лицензиат не вправе заключать сублицензионный договор с другими
организациями на предоставление права публичного показа Фильма.

1.5. Лицензиат не вправе без согласия Лицензиара вносить в Фильм, а также
относящиеся к нему рекламные и информационные материалы, указанные в п. 5.2., какие-
либо изменения, сокращения и дополнения, снабжать Фильм при его использовании
иллюстрациями, предисловием, послесловием, комментариями или какими бы то ни было
пояснениями.

1.6. Лицензиар осуществляет доставку файлов с Фильмом Лицензиату в электронном
виде посредством защищенной передачи файлов по сети Интернет в течение 10 (десяти)
рабочих дней с даты подписания Договора. Факт получения Лицензиатом данных файлов и
передачи права показа подтверждается оформлением Сторонами Акта приема-передачи
файлов.

1.7. Проверка Фильма осуществляется Лицензиатом в срок не более, чем 5 (пять)
рабочих дней с даты доставки файлов. В случае выявления каких-либо несоответствий
Стороны составляют соответствующий Акт о выявленных недостатках.

1.8. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования отдельных кадров
Фильма (не более 1800), в целях создания рекламных роликов для демонстрации на
территории Лицензиата.

2. Условия показа
2.1. Время и условия показа Фильма в течение Лицензионного периода определяется

Лицензиатом по своему усмотрению.
2.2. Лицензиар передает Фильм на безвозмездной основе, при условии соблюдения

Лицензиатом условий настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Лицензиар обязуется:

3.1.1.  Доставить Лицензиату файл с Фильмом в течение 10 (десяти) рабочих дней с
даты подписания Договора.

3.2. Лицензиат обязуется:
3.2.1. На условиях настоящего Договора осуществлять на своей Территории, в целях

развития грантового проекта Комплекс просветительских мероприятий, посвященных
столетию планетариев: "Школа лекторов планетариев" с созданием учебной
программы "Галактика и ее население" с полнокупольной мультиформатной
адаптацией, методическим пособием и изданием сборника "Планетарии - история,
образование, культура" (Заявка № 22-2-001141)

- благотворительные показы Фильма;
- коммерческие показы Фильма
3.2.2. Предоставлять Лицензиару ежегодный отчет о проведении показов Фильма не

позднее 31 января каждого года, начиная с 31 января 2025 года.
3.2.3. Отчет предоставляется в письменной форме и должен содержать информацию

о количестве проведенных сеансов и количестве посетителей. В случае наличия
коммерческих и благотворительных сеансов информация предоставляется раздельно.
Отчет подписывается руководителем учреждения и заверяется печатью.

3.2.4. Осуществлять показ Фильма в соответствии с условиями настоящего
Договора.

3.3. Лицензиат имеет право:
3.3.1. В случае нарушения Лицензиаром сроков исполнения обязательств более чем

на 10 (десять) рабочих дней Лицензиат вправе отказаться от Договора в одностороннем
порядке путем направления Лицензиару уведомления о расторжении Договора. В этом
случае Договор будет считаться расторгнутым по истечении 7 (семи) дней с момента
направления Лицензиару уведомления по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

3.3.2. В случае нарушения обязанностей Лицензиатом, согласно п.3.2. – право на
показ Фильма у Лицензиата прекращается.

3.3.3. Осуществлять показ Фильма на своей Территории на возмездной основе на
своих условиях, при этом, не нарушая условия настоящего лицензионного договора.

4. Гарантии Сторон
4.1. Лицензиар подтверждает и гарантирует, что является законным обладателем

всех прав, которые передает Лицензиату по настоящему Договору.
 4.2. Лицензиар подтверждает, что на момент предоставления (передачи) Лицензиату

право на использование Фильма не заложено, не арестовано, не выступает в качестве
предмета исков третьих лиц и является лицензионным продуктом.

Лицензиар заявляет и гарантирует, что располагает исключительными правами
распространения права показа Фильма на территории Российской Федерации и
возможностями для заключения и исполнения настоящего Договора.

4.3. Лицензиар гарантирует, что переданные права на Фильм не нарушают никаких
авторских и иных прав третьих лиц и обязуется возместить любые убытки и ущерб, которые
понесет Лицензиат в случае, если будет иметь место такое нарушение. В случае
предъявления Лицензиату каких-либо требований, претензий, исков третьими лицами в

связи с несоблюдением Лицензиаром данных им гарантий, предусмотренных
соответственно п.п. 4.1, 4.2 настоящего Договора, Лицензиат должен письменно уведомить
об этом Лицензиара, который обязуется своими силами и за счет собственных средств
урегулировать упомянутые требования, претензии, иски.

5. Поставляемые материалы.
5.1. Лицензиар поставит Фильм в формате через своего Агента ООО «ОБЩЕСТВО

СФЕРИЧЕСКОГО КИНО», в соответствии с Договором № 03-22-АПР от 10 марта 2022 г.,
в виде файла в формате EDVA

5.2. Лицензиар поставит следующие рекламные материалы к Фильму:
5.2.1. Методическое пособие к Фильму;
5.2.2. Рекламный постер (Афишу) к Фильму.

6. Финансовые условия
6.1. Право публичного показа Фильма Лицензиар предоставляет Лицензиату на

безвозмездной основе.
6.2. В случае подтвержденного в установленном порядке нарушения п.3.2

настоящего договора Лицензиар вправе потребовать от Лицензиата материального
возмещения нарушенного права публичного показа Фильма.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за

неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием
обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных
условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские
волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие
природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей Торгово-промышленной палатой или
иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, обязана известить об этом другую сторону в течение 10 (десяти) дней
со дня наступления таких обстоятельств и представить документальное подтверждение
этому, заверенное компетентными органами.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон
путем направления письменного уведомления другой Стороне.

8. Разрешение споров. Ответственность Сторон
8.1. Стороны договорились, что все споры, которые могут возникнуть в ходе

выполнения взаимных обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться путем
переговоров.

8.2. Если Стороны не смогут разрешить спор путем проведения переговоров, то споры
передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

9. Дополнительные условия
 9.1. Стороны договорились, что вся информация по настоящему Договору является

конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
момента истечения у Лицензиата срока действия прав на показ Фильмов (Лицензионного
периода).

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются законодательством.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Лицензиар:

АССОЦИАЦИЯ ПЛАНЕТАРИЕВ И ЛИЦ,
СОДЕЙСТВУЮЩИХ ИХ РАЗВИТИЮ
адрес места нахождения:
127521, г. Москва, ул. Октябрьская ул, д.
105, кв. 179
Телефон: +7 916 303 8764
Электронный адрес:
info@apr.planetariums.ru
ИНН 9715348321
КПП 771501001
ОГРН 1197700008153
БИК 044525700
Расчетный счет: 40703810438000005356
Банк ПАО "СБЕРБАНК"
к/с 30101.810.4.00000000225
БИК 044525225

Руководитель

________________ /А. В. Лобанов /

Лицензиат:

Муниципальное автономное учреждение
центр дополнительного образования города
Славянска-на-Кубани муниципального
образования Славянский район
Юридический адрес:
353560, г. Славянск-на-Кубани, ул.Троицкая,
271А
Телефон: +7(861-46)2-11-47
Электронный адрес:
centrdo_slavyansk@mail.ru
ИНН 2370006748
КПП 237001001
ОГРН 1172375003294
Благотворительный счет для добровольных
пожертвований: КБК 92500000000000000180
Т.с.20.00.02
рас.Сч. № 03234643036450001800
кор/сч №40102810945370000010
БИК: 010349101
Финансовое управление администрации МО
Славянский район (МАУ ЦДО
Л.с. № 925.71.226.0)
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по
Краснодарскому края г.Краснодар

Директор

________________/Е. П. Слюсарева /